Programa Associado de Pós-Graduação em Ensino e Formação Docente (PPGEF UNILAB-IFCE)

Mestrado em Ensino e Formação Docente

Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira (UNILAB)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia (IFCE)

EDITAL 01/2022

SELEÇÃO PÚBLICA DE CANDIDATOS PARA INGRESSO NO CURSO

DE MESTRADO PROFISSIONAL EM ENSINO E FORMAÇÃO

DOCENTE (PPGEF UNILAB-IFCE)

RETIFICAÇÃO 01 – CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

A Comissão de Seleção do PPGEF UNILAB/IFCE, no uso das atribuições que lhes foram

conferidas por meio da Portaria nº 971/GABR/REITORIA, de 15 de julho de 2022, que trata

da abertura do Processo Seletivo de candidatos ao curso de Mestrado em Ensino e Formação

Docente do Programa Associado de Pós-Graduação em Ensino e Formação Docente da

Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira (UNILAB) e do Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia (IFCE), resolve RETIFICAR o cronograma das

inscrições, na forma abaixo.

ONDE SE LÊ:

5. DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

20/09/2022 a

07/10/2022

Inscrição pela internet:

Envio/transmissão da

documentação conforme

item 3.7

Das 00:00h do dia 20/09/2022 às

17:00h do dia 07/10/2022

https://mestrado.ifce.edu.br/cursos-

de-pos-graduacao/ppgef/admissao/

LEIA-SE:

5. DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

20/09/2022 a

10/10/2022

Inscrição pela internet:

Envio/transmissão da

documentação conforme

item 3.7

Das 00:00h do dia 20/09/2022 às

17:00h do dia 10/10/2022

https://mestrado.ifce.edu.br/cursos-

de-pos-graduacao/ppgef/admissao/

Maranguape/CE, 07 de outubro de 2022.

Comissão de Seleção